

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - B/

Rua Mal. Floriano Peixoto, nº 208 – Centro -Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216



## AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

# DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2025 PROCESSO ADMINISTRAÇÃO N° 245/2025

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa/BA, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, em dois equipamentos de Raio-X médico-hospitalares pertencentes à rede pública municipal de saúde de Bom Jesus da Lapa – BA, conforme discriminado abaixo:

### Lote 1 – UPA 24h:

Manutenção corretiva de equipamento de Raio-X modelo Compacto Plus (VMI), com número de série 124.002.140, instalado na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) de Bom Jesus da Lapa.

### Lote 2 – Hospital Municipal Carmela Dutra:

Manutenção corretiva de equipamento de Raio-X modelo HF 630 Lotus, instalado no Hospital Municipal Carmela Dutra, com substituição de peças e calibração.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021 abre - se prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail <u>licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br</u> ou entregues mediante protocolo ao setor de Licitações **até às 13h00min do dia 27 de junho de 2025** 

Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial e no diário oficial do município de Bom Jesus da Lapa.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: (077) 3481-4211.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Mal. Floriano Peixoto, nº 208 – Centro -Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216



Bom Jesus da Lapa, 18 de junho de 2025.

### José Pereira de Souza

Agente de Contratação Decreto nº 033 de de janeiro de 2025